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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi ampuma-aselain muuttamisesta (SM021:00/2024) 
 
Axon Enterprise kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi ampuma-aselain 
muuttamisesta. Pidämme lakiehdotusta kokonaisuutena kannatettavana. Se selkeyttää oikeustilaa ja poistaa 
tulkintaepävarmuuden etälamauttimien asemasta. Ehdotettu etälamauttimia koskeva sääntely mahdollistaa 
viranomaisten turvallisen ja oikeasuhtaisen käytön ei-tappavilla voimankäyttövälineillä. Säännösehdotus 
yhdenmukaistaa kansallisen sääntelyn EU:n ampuma-asedirektiivin kanssa ja tukee viranomaisten 
mahdollisuuksia käyttää moderneja, vähemmän vaarallisia voimankäyttövälineitä tehokkaasti ja turvallisesti. 
Haluamme lausunnossamme erityisesti kiinnittää huomiota ehdotettuun 2 §:n 3 momentin 4 kohtaan, jonka 
mukaan: "etälamauttimiksi suunnitellut ja valmistetut, vain sähköä johtavia langallisia hakasia ampuvat 
esineet eivät ole ampuma-aseita." Pidämme tätä ehdotettua säännöstä tärkeänä ja tarkoituksenmukaisena.  
Ehdotetun säännöksen sanamuoto selkeyttää nykyistä oikeustilaa ja poistaa epävarmuuden sellaisten 
etälamauttimien oikeudellisesta asemasta, jotka on suunniteltu nimenomaisesti ei-tappaviksi 
voimankäyttövälineiksi ja joiden toiminta perustuu sähköimpulssin välittämiseen kohteeseen. 
Axon Enterprise kannattaa säännöksen ehdotettua muotoilua ja pitää ehdotusta nykyistä oikeustilaa 
selkeyttävänä. Katsomme, että muotoilu tukee viranomaisten mahdollisuuksia hyödyntää nykyaikaisimpia ja 
turvallisimpia voimankäyttövälineitä. Samalla pidämme tärkeänä, että säännöksen perusteluissa huomioidaan 
teknologian jatkuva kehitys erityisesti voiman muodostamisen, kontaktipisteiden ja laukaisumekanismien 
osalta.  
Hallituksen esityksen perusteluissa todetaan selvästi, että myös ruutikaasunpaineella, nallimassan 
räjähdyspaineella tai muulla räjähdyspaineella toimivat etälamauttimet jäisivät ampuma-aselain 
soveltamisalan ulkopuolelle, mikäli ne täyttävät muut poikkeuksen ehdot. Tämä vahvistaa sen, että 
lainsäätäjän tarkoituksena on ollut sulkea pois lain soveltamisalasta erityisesti etälamauttimet, joiden 
laukaisumekanismi perustuu eri tavoin tuotettuun räjähdyspaineeseen. Ehdotettu sääntely on linjassa myös 
EU:n ampuma-asedirektiivin (EU 2021/555) kanssa. 
Säännöksen perusteluja on hyvä tarkastella myös siitä näkökulmasta, että säännös mahdollistaa jatkossakin 
uusimman, kehittyneimmän ja turvallisimman teknologian käyttöönoton Suomen viranomaisille riippumatta 
siitä, millä teknisellä ratkaisulla sähköimpulssi kohteeseen välitetään. Näin varmistetaan, että sääntely tukee 
viranomaisten toimintakykyä ja turvallisuutta myös tulevaisuudessa teknologian kehittyessä. 
 
 


